
PRŮKAz
ENERGETICKE
NÁRoGNosTl
BUDOVY
(vydaný podle zákona č. 406/2000 sb.
o hospodaření energíí vyhlášky
č,.264l2a20 sb. o energetické náročnosti
budov ve znění pozdějších předpisů)

Objekt:

Adresa:

Majitel:

Předkládá:

Bytový dům s nebytovrými

Krupá {0

28{ 63

Středočeský kraj

Jiří Švengr
Krupá 129

281 63

lng. Josef Dřízhal

Štitrtict<á 27 5, 281 63 VyŽlovka

prostory

Autorizace: Ing. Markéta Pavlová, energetický specialista č,.1712

Datum vypracování:

Platnost průkazu do:

Číslo PENB:

41.02.2422

41.02.2032

413067.0

4SNvlvto4
/*ť ̂

.n+oxvcn 
5p\

Ť' *ď ^^e )



a

pRŮraz pNBncBrtcrÉ NÁnoČNosrI guDovy

Obsah:
í Předmluva....... ,...............3
2 ldentifikační údaje....

Doplňující informace
Doplňující údaje k hodnocené budově .'..................3
Seznam podkladů pouŽitých k hodnocení budovy .....'.....'.......3

Pohledy objektu.....

Navržená opatření...

Přílohy:
č' 1 - PRoToKoL PRŮKAZU ENERGETICKÉ NÁRoČNosTl BUDoVY
č. 2 - PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁRoČNoSTl BUDoVY

3.1
3.2

4.1
4.2

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

Krupá č.p. 10



a

pnŮraz pNBncBrtcrÉ NÁnoČNosn nuoovy

PrŮkaz energetické náročnosti je zpracován za Účelem doloŽení energetické náročnosti
objektu při prodeji, dlouhodobém pronájmu, větší změně obvodor4ých konstrukcí
hodnoceného objektu, nebo jako doklad o splnění legislativních poŽadavků při stavbě nové
budovy a stavebních úpravách. Navžené opatření v tomto průkazu energetické náročnosti
budovy nejsou závazné, nicméně je doporučeno k nim přihlédnou například při plánovaných
opravách dotčených konstrukcí a technologií.

2 lDENTlFlKAcNí ÚDAJE

2.1 ldentifikační údaje předkladatele

Předkladatel: lng. Josef Dřízhal

Štintlcra 27 5, 281 63 VyŽlovka

724 912 090

drizhalj@seznam.cz

Tel:

e-mail:

2.2 Autorizace
Jméno: lng' Markéta Pavlová

Autorizace: energetickýspecialista

Č.autorizace: 1712

3 DoPLŇUJící lNFoRMAGE

3.1 Doplňující údaje k hodnocené budově
Posuzovaný objekt je bytový dům s nebytovými prostory. Průkaz energetické náročnosti je
zpracován jako podklad pro případný prodej či pronájem bytového domu s nebytor4ými
prostory.

3.2 Seznam podkladů použiých k hodnocení budovy
K vypracování průkazu energetické náročnosti budovy bylo pouŽito:

o Projektovádokumentace
o Zákon č. 406/2000 Sb. Zákon o hospodařeníenergií
. Vyhláška ě,.26412020 Sb. Vyhláška o energetické náročnosti budov
. ČsN 73 0331-1 Energetická nároěnost budov _ Typické hodnoty pro výpoěet - Část 1:

obecná část a měsíční výpočtová data
o Směrnice Evropského parlamentu a Rady 201ol31lEu ze dne 19. května 2010 o energetické

nároěnosti budov. Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/8 44 ze dne 30. května
2018, kterou se mění směrnice 2010131lEU o energetické náročnosti budov a směrnice
2o12l27 lEU o energetické úěinnosti.

. ČsN 73 0540-1Tepelná ochrana budov - Čast 1: Terminologie

. ČsN 73 0540-2:2011 Tepelná ochrana budov. Čast z: PoŽadavky

. ČSN 73 0540-3:2005 Tepelná ochrana budov - Čast 3: Návrhové hodnoý veličin

. ČsN 73 0540-4:2005 Tepelná ochrana budov - Čast 4: Výpočtové metody

. ČsN EN lso 52016-1Energetická nároěnost budov - Energie potřebná pro vytápění a
chlazení vnitřních prostor a citelné a latentní tepelné zatiŽeni - Čast 1: Postupy výpoětu.

Krupá č.p. l0



a

a

a

PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BT]DOVY

Čsru en 15316_1 Energetická nároěnost budov - Metoda výpoětu potřeb energie a účinností
soustav - Čast 1: obecné poŽadavky a vyjádření energetické nároinosti
Čsru en É316-2 Energetická nároěnost budov - Metoda výpočtu potřeb energie a účinností
soustav - Čast z: Časti soustav pro sdílení (vytápění a chlazení).
Čsn eu 15316-4 Energetická náročnost budov - Výpoltová metoda pro stanovení potřeb
energie a účinností soustavy - Čast 4-1 aŽ Čast a-s.
Čsru eru 15665 Větrání budov - Stanovení výkonových kritérií pro vět. sys. obytných budov.
Čsn eru 16798-5-1 Energetická náročnost budov - Větrání budov - Čast 5-1: Výpočtové
metody pro energetické poŽadavky větracích a klimatizačních systémů - Metoda 1: Distribuce
a výroba).
ČsN en rc798-7 Energetická náročnost budov - Větrání budov - Čast 7: Výpočtové metody
pro stanovení průtoků vzduchu v budovách' věetně infiltrace.
Čsru eru 16798-9 Energetická náročnost budov - Větrání budov - Čast 9: Výpočtové metody
pro energetické poŽadavky chladicích systémů - obecné poŽadavky'
Čsru eN 15316-3 Tepelné soustavy v budovách - Výpoětová metoda pro stanovení potřeb
energie a Účinností soustavy - Čast 3-2: Soustavy teplé vody, rozvody.
Čsru en $316-4-1 Energetická nároěnost budov - Výpočtová metoda pro stanovení potřeb
energie a účinností soustavy - Čast 4-1: Výroba tepla pro vytápění a příprava teplé vody,
spalovací zařizeni (kotle' biomasa).
Čsru eru 15193-1 Energetická nároěnost budov - Energetické poŽadavky na osvětlení- Čast
1: Specifikace.
Čsn en 15459-1 Energetická nároěnost budov - Postup pro ekonomické hodnocení
energetických soustav v budovách - Čast 1: Výpočtové postupy.

POHLEDY OBJEKTU

Situace objektu

721

.209

4.1

Krupá č.p. l0



a

pnŮraz BNBncBrtcrÉ NÁnoČNo STI BUDoVY

4.2 Fotodokumentace objektu

5 runvnŽeruÁ opnrŘení
5.í obecné informace
Je navžen soubor opatření, která oproti hodnocenému stavu budovy dále sniŽují její
energetickou náročnost a zvyšují podíl alternativních systémů dodávky energie' V
postupných krocích jsou navžena jednotlivá opatření, která jsou následně hodnocena jako
soubor opatřenívčetně zahrnutísynergických vlivů (Úsporná opatřeníse navzájem ovlivňují).

NavÉené opatření v tomto průkazu energetické náročnosti budovy neisou závazné,
nicméně je doporučeno k nim přih!édnout například při dalších p!ánovaných opravách
dotěených konstrukcí a technoIogií.

5.2 Zlepšení konstrukcí a prvků obálky budovy
V této kategorii není navrhováno Žádné opatření.

5.3 Využití zařízení pro zpětné ziskávání tepla
Větrání:
K realizaci je doporučena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací v bytorných
jednotkách a komerčním prostoru, z důvodu Úspory neobnovitelné primární energie, tepla na
vytápění a zlepšení kvality vnitřního prostředí.

Krupá č.p. l0



a

pRŮraz BNBncBucrÉ NÁnoČNosu nuoovy

5.4 Zlepšení účinnosti technických systémů budov
Vytápění:
K realizaci je doporučena instalace zdrqe tepla za tepelné čerpadlo vzduch-voda pro
vytápění, z důvodu úspory neobnovitelné primární energie a tepla na vytápění.

Vytápění' Příprava TV a osvětlení:
lnstalace plochých monokrystalických křemíkových článků pro výrobu elektrické energie.
opatřeníje doporučeno z důvodu úspory primární neobnovitelné energie.

5.5 Doporučení při užívání domu
Při uŽívání domu je doporučeno vyuŽití ekvitermní regulace, nastavit časové útlumy na
vytápěnív nočních hodinách a v době nevyuŽívání objektu.

Dále je doporučeno při výběru domácích spotřebičů upřednostňovat spotřeby třídy A, nebo
lepší, pro osvětlenídomu pouŽitítechnologii LED světelných zdrojŮ.

Při energeticky uvědomělém využívání objektu lze dosáhnout rozdílu plateb za energie
v řádech 10 aŽ30o/o.

Krupá č.p. l0



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067.0

PRŮ KAz ENERGETIcKÉ nÁnočnosTi BUDoVY
vyetexý p**l* a*kcna č. *&s;{x*$* $*.' e ko*p*d*řexá e*ergií, a vyll*ášky č' 264lš*:* sb-" * ***r!řeŤi*lcé r:á*"*č**sti *u**v

ÚoAJE o suoovĚ l uísrĚ sTAvBY

Obec: Krupá část obce:

Ulice: č.p / č. or. {č.ev'} 10

Katastrální území: Krupá u Kostelce nad Černými lesy
(6752291 Převládaj ící typ wužitír Bytový dům

Parcelní číslo pozemku; st. 3/3
Památková gchrana
budovy; ,.,'

Bez památkové ochrany

orientační období
výstavbyl .,. Rekonstrukce 20L7 Památkóvá ochrana

území: Bez památkové ochrany

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

Základní čIenění budovy a hospodaření s energiemi, stavební konstr1,kce obálky, technické systémy budovy, významné rekonstrukce,
využití objektu

PoPls HoDllocENÉ BUDovY

Stručný popis budovy:
Popis: ,/
PosuzoVqný objekt je bytový dům s nebytovými prostory č.p. ]'0 v obci Krupá. V objeKu se nachází celkem 5 bytových jednotek, komerční
prostor a}ďráž se skladem.
objeK se skládá z hlavní budovy s obytným podkrovím, je nepodsklepený, na východní straně navazuje přístavba garáže a skladu. V
přízemí se nachází 3 bytové jednotky, komerční prostor - kancelář a garáž se skladem. V podkroví se nachází 2 bytové jednotky.

Konstrukční systém:
Konstrukční systém objeKu je stěnový zděný, založený na základových pasech.

obvodová konstrukce:
obvodové stěny nadzemních podlaží jsou provedeny z keramických cihel tl. 450 mm, keramických Wárnic Porotherm t|.400 mm a 300
mm. Stěny jsou opatřeny kontaktním zateplovacím systém z pěnového polystyrénu tl. l'00 mm, obvodové stěny garáŽe se skladem jsou
bez KZS.

Zastřešení / stropy:
Zastřešení hlavního objektu a garáže se skladem je stávající sedlovou střechou, jejíž nosnou část woří dřevěný krov, na západní straně
objektu je proveden vikýř. Krytina je použita betonová. Střešní konstrukce hlavní části objektu jsou tepelně izolovány minerální vatou.

Podlaha:
Konstrukce podlah jsou navÉeny dle účelů jednotlivých místností. V podlaze je použit pěnový polystyrén tloušťky 80 mm. Část podlahy v
1.NP tvoří zvýšená podlaha.

otvorové výplně:
V objeKu jsou osazena plastová okna s izolačním dvojsklem (součinitel prostupu tepla U=1',50 Wm2K), střešní okna jsou dřevěná
(součinitel prostupu tepla U=J.,60 Wm2K). Vstupní dveře jsou plastová (součinitel prostupu tepla U=1,70 Wm2K).

Stručný popis technických systémů:
Vytápění:
Vytápění každé bytové jednotky v přízemí zajištuje elektrokotel Protherm RAY 6, se jmenovitým topným výkonem 6,0 kW. otopný systém
je teplovodní, dvoutrubkový s nuceným oběhem topné vody. Sdílení tepla do místností je pomocí deskových otopných těles s
termostatickými hlavicemi. Vytápění každé bytové jednotky v patře zajištují elektrické topné kabely.
Vytápění komerčního prostoru zajištuje elektrokotel Protherm RAY 6, se jmenovitým topným v'ýkonem 6,0 kW. otopný systém je
teplovodní, dvoutrubkový s nuceným oběhem topné vody' Sdílení tepla do místností je pomocí deskových otopných těles s
termostatickými hlavicemi.

Příprava teplé vody:
Příprava teplé vody v každé bytové jednotce a komerčním prostoru je realizována pomocí eleKrického ohřívače LEOV AD 100 o objemu
100 l, jmenovitý příkon ]''5 kW.

Větrání:
Větrání objektu je realizováno přirozeně pomocí oken. Jsou instalovány pouze nucené lokální odtahy z hygienických zařízení a z kuchyní.

Dodávka el. energie:
Dodávka eleKrické energie je zajištěna z rozvodné sítě NN.

osvětlení:
osvětlení objeKu je řešeno v souladu s hygienickými požadavky a není znám přesný příkon osvětlovací soustavy.

Výpočtová teplota:
objekt bytového domu s nebytovými prostory je uvažován dle provozu a výpočtových teplot jako tři zóny:
Zóna L - Bytové jednotky - vnítřní výpočtová teplota je uvažována 20"C.
7óna 2 - Komerční prostor - vnitřní výpočtová teplota je uvažována 20"C.
Zóna3 -'Garáž se skladem - obecná nevytápěná zóna'

Doplňující údaje:
Doplňující údaje k hodnocené budově:
Posuzovaný objekt je bytový dům s nebytovými prostory, Průkaz energetické náročnosti je zpracován jako podklad pro případný prodej či
pronájem bytového domu s nebytovými prostory.

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

GEoMETRlcKÉ CHARAKTERlsTllď

Parametr /' ,ednotky Hodnota

objem budovy s u|qavovaným vnitřním prostředím m3 L 54L,4

Celková plocha hodnocehé obálky budovy m2 915,8

ob|emový faktor tvaru budovy m2/m3 0,59

Celková energeticky vztažná plocha budovy m2 56L,2

Podil průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí o/o L2,3

yýpoČrovÉ zónv
Energetická náročnost budovy a hodnocení obálky je vypočteno pro budovu jako celek, která se při výpočtu může čIenit do dílčích zón'
Budova je čIeněna na zóny s upravovaným vnitřním prostředím (vytápění, chlazen|, které mají definovanou návrhovou vnitřní teplotu dle
Čsu nosqo a na zóny nevytápěné. Zónám jsou přiřazeny profily typického užívání.

Ozn. označení zóny Typ zóny dte č5N 73 o33l-1
Úprava vnitřního

prostředí

Návrhová
vnitřní
teplota

pro
vytápění

!nerg.
vztažná
plocha

Vytápění Chlazení oc mt

zt Bytové jednotky Bytový dům - prostor bytu X tr 20 495,3

22 Komerční prostor Administrativní budovy -kancelá řské
prostory (oddělené kanceláře) X n 20 65.9

NZ3 Garáž se skladem n tr

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4]'3067.0

cELKovÁ DoDAilÁ ENERG|E

procenluální podíl 73,4% 2I,6% )tL/A 100,0%

kWhlm'zrok 100,2 29,4 6,9 Lt6,6

MWhlrok 56.2 r.6.5 3.90 76.6

Podíl dodaňé'en€Ígiě dle účelu Podíl dodané energie dle'.enqrgolgsitele

r vytápění (73%)

t] ffiprava teplé vody (22%)

l osvětlení (5%)
l elektňna (lo0%)

ÉNERG|E oKolllíHo PRoSTŘEDí

Za energii o.kolhího prostředí je pro účely průkazu považována energié získaná'ze Slunce, Zetriě, vody,vzdučhu nebo větru dodaná pom
technického zařízení (solámí kolektory, tepelné čerpadlo apod.). Dále ie sem zařazeno Wužití odpadního tepta z technologie.

Dodaná energie je dle 54 Vyhlášky součtem vypočtené spotřeby energie a'pomacné energie (čerpadla, regulace apod.) pro daný účel.
Vypočtená spotřeba energie vychází z potřeby energie pro zajištěnÍ ýpického užuání budovy se zahrnutím účinností technického sýstému.
Do dodané energie se v souladu sVyhláškou neuvažují technologie nesouvisející se zajištěním uvedených účelů, ale vstupují do ýpočtu ve
formě tepelných zisků.

EneÍgonosltel

Yytápění Chlazení Nucené
větrání

Uprava
vlhkosti

Příprava
teplé vody

osvětlení
vnitřního
pros'tořu
budovy

ostatnÍ Celkem

% pokryti

Dodaná energie v MWh/rok

PAL!VA

Za paliua jsou Bro účely průkazu považovány elektrická energie odebíraná z veřejné ďistribuční sítě, pálivd pro spalování (uhlí, dřevo,
zemní plyn apod.) a energie dodaná ve formě tepla nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZ|E).

elektřina
7 3 ,14/o 21,6% 5,r% 100,09Á

56.2 16.5 3.90 76.6

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067.0

Pimární energie z neobnovitetných zdrojů energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotřeby energie v primámÍch zdrojích
(např. elektrárny, teplárny apod') se zohledněním účinnosti výroby a distribuce pro užití v hodnocené budově. Faktorem primární energie z
neobnovitelných zdrojů energie se násobí složky dodané energie po jednotlivých eniergonositetÍch.

Energonositel

tF .í.9.E Epr
E.9g E
'= P'F 5

E HEĚ
E gE

N

vytápění €hlazení Nucené
větrání

Uprava
vlhkosti

Příprava
teplé vody

osvětlení
vnitřního
přostoru
budovy

ostatní Celkem

9/o pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

ET.IERGONOSITELE

elektřina 2,6
733% 27,6% 5, i% 100,0%

146 43.0 10.1 199

PRIMÁRNí ENERG|E z t'|EoBNovlTEtNÝcH zDRoJCI ENERG|E

procentuální,podíl 2L6% É 1al),L/p 100,0%

kwh/m'zrok 260,5 76,5 l8,L 355,1

MWhlrok 146 43.0 10.1 199

Podíl dodané]enefgíe dle :účel'u Podíl dodan:é 'entrgie dle éner.gonosit€le

t vytápění (73%}

tr ffíprava teplé vody (22%)
r osvětlení (5%)

l elektřina (100p/o)

I

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067'0

BITANCE PODTE ENERGONOSITELO

Dodaná energie v MWhlrok

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Srpen LAfl Říjen Listopad Prosinec

Celkem 12.5 10.3 8.88 5.65 3.05 2.03 1,.72 1.75 3.31 6.49 9.47 11".5

elektřina 1"2.5 10.3 o or 5.65 ) nE 2.03 1.72 1.75 3.31 6.49 L41 11.5

Roční průběh dodané energie podle energonositelů

. eleknna

BlLAŇcE PoDtE ÚčelÚ SPoTŘEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Unor Březen Duben Květen Červen 3ervenec Srpen zan Klen Listopad Prosinec

Celkem 12.5 r.0.3 8.88 5.65 3.05 2.03 L.72 L.75 3.31 6.49 9.47 11.5

Vytápění 10.6 8,61 7,LA 4.01 1.42 0.46 U"1J 0.12 1.67 ,1 1E 7.lL 9.60

Chlazení 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 c.00

Nucené větrání 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 nnn

Úprava vlhkosti 0.00 0.00 0"00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Příprava teplé
vody

1.40 1 al 1.40 1,36 1.40 1.36 1'4Ú 1"41 1.36 1.41 1.36 1.40

osvětlení 4.49 0.41 0.34 0.28 u.z) 0.21 0.21 u.t i u.Lr A )) 0.40 . 0.49

Roční pniběh dodané energie dle účelů spotřeby

E

E
.qo
Úc
\o
c
ar

r WtápěnÍ | chlazenÍ l NJcené Větrání r Úprava Mhkost| n Pňprava teplé vody r osvětlenÍ

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067'0

BIL/ANCE PRO REZIM IIYTAPENI

Celkové tepelné ztráý budovy isou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obálky budovy, cíleným větráním a neřízeným větráním
netěsnostmi - infiltrací' Tepelné ztráý jsou z části pokryý využitelnými solámími a vnitřními zisky. Výsledná bitance představuje potřebu
energie na vytápění budovy, Kerou je nutné dodat soustavou vytápění.

ZTRÁTY ENERGIE VYuŽITELNÉ zlslry ENERG|E PRo REaM vYTÁPĚNi

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

33.0 Solární zisky

MWh/rok

5.91

Větrání 13.8 Vnitřní zisky - lidé 4.92

Netěsnosti obálky - infiltrace L2.8
Vnitřní zisky - osvětlení a
technologie a z přilehlých
nevytápěných prostor

5.95

Celkem s9.6 Celkem 16.8

PoTŘEBA ENERG|E NA VYTÁPĚNí MWh/rok 42,8 kWh/m'z.rok 76,2

BtlÁl{cE PRo REŽIM cHLAzENi

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro reŽim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet
tepelné stability v letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

Bilance ztrát energie (%) Bilance potřeby energie na vytápění (MWh/rok)

l Vnějšístěny(l0'4%)
r střechy (3,6%)

r ffdJ#ly 
nad venkovním prostorem

a Konstrukc€ k zemině (7,87o)

. [ro't*ťa." 
k nevytápěným prostorom

_ lGnstrukce k sousední budově /I prostoru (4,396)

n výplné otvorů (15'1%)

w Tepelné vazby (7'3%)
r větrání (23'2%)

l Nďěsnosti obálky (21,40á)

n solámí zisky (5.91)

a vnitřní zisky _ lidé (4.92)

- Vnitřní ziskv _ osvětlení ar technologié (5'95)

r ffiřeba energie na vytápění (42,8)

PRoToKoL PRŮKAZU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067.0

obáIkou budovy je soubor všech teplosměnných konstrukcí na systémové hranici celé budov.y, které jsou vystaveny pi,řiléhtému pÍostředí,
iež woří venkovní vzduch pKr), přtlehtá zemina (ZEM), vnitřní vzďuch v přilehlém nevytápěném prostoru (NEVfl nebo sousední budově
(sous). Budova může být rozdělena na teplotní zóny o různých návrhových vnitřních teplotách s různými požadavky na obalové
konstrukce. Hodnocené konstrukce isou porovnávány s referenční hodnotou, která odpovídá Btatnému pažadavku pro novostavby,

PřeNed stavebních prvků a
konstrukcí na obálce budovy

Návrhová
vnilřní

teploťa zóny

Přiléha,!ící
prostředí

Plocha
konstrukce

Součinitel prostupu tepla konstrukce

Vypočtená
hodnota

Požadavek
Čsrv zgos+o_

2

Referenční
hodnota

DosaŽená
úroveň _

vypočte1á /
referenční
hodnota

oi Ar uj Unj Un,i

Ozn. Název "C m2 Wmi:.X

STN-1
sz - stěna

obvodová 1 (Z1)
ln EXT 2t,0 0,286 0,30 0,30 95%

STN.1
5Z - 5tena

obvodová 1 (Z2) EXT 27,5 0,286 0,30 0,30 95o/o

STN-2
sZ - stěna

obvodová 2 (Z1) ?0 EXl 33,3 0,186 0,30 0,30 620/o

STN-3
SV - Stěna

obvodová ]. (Z1) LU EXT 32,7 0,286 0,30 O,30 95o/o

STN-4
SV _ Stěna

obvodová 2 (Z1) 20 EXT 24,8 0,186 0,30 0,30 620/o

STN-5 JV - stěna
obvodová 1 (Z1) 20 EXT 40,6 0,286 0,30 0,30 95o/o

STN-6 JV - stěna
obvodová 2 (Z1) 20 EXT 28,8 0,186 0,30 0,30 620/o

STN-7 JZ - Stěna
obvodová 1 (Z1) 20 EXT 18,6 0,286 o,30 0,30 95o/o

STN-7 JZ - Stěna
obvodová 1 (Z2)

20 EXT 14,8 0,286 0,30 0,30 95%

STN.8 Jz _ stěna
obvodová 2 (Z1)

20 EXl 24,8 0,L86 0,30 0,30 620/o

L

PDL(z)-14
Podlaha na

zemině 1 (Z1) 20 ztM t44,8 0,457 0,45 0,45 1o2o/o

PDL(z)-14
Podlaha na

zemině 1 (Z2) 2A ZEM 65,9 0,457 0,45 0,45 L02%

i:j:::nit;,!!:i1$:

sTN-1.3
Stěna vnitřní
zLtz3 (zL-z3l 2A NZ3 L6,7 0,760 O,60 0,60 L27%

ĚčfišmŮk$:
']:i]:]::]!_i::::::i::;:_:.!.1!',]]:,:.::;: 

]:ji]::..]';:j1:iii.!!:a]:::!j!.i:a]:]:i::;É:::!i]ira:

sTR-17 Strop nad 2.NP
ZllPúda (Zl) 20 SOUS L72,2 0,185 0,30 0,30 62%

wP-22 SZ - Okna E\) 20 EXT 11,3 1,500 1,50 1,50 100%

PRoToKoL PRŮKAzu



Průkaž energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

wP-22 SZ - Okna (22) 20 EXT 5,4 t,500 1,50 1.,50 100%

VYP.23 SZ - okna střešní
(ztl 20 EXT 1,8 1,600 1,40 L,4O Lt4%

wP-24 SV - Okna (21) 20 EXf 9,0 1,500 lr50 1,50 100%

VYP-25 JV - Okna (21) 2A EXT 6,8 1,500 1,50 1,50 100%

VYP.26 JV _ okna střešní
(zt) 20 trVŤ 4,6 1,600 1,40 l,40 LL4o/o

VYP-27 lZ- Okna (ZLl 2A EXT 4,5 1,500 1,50 1,50 100o/o

VYP-28
SZ _ Vchodové

dveře (Z1) 20 EXT 3,2 1,700 L,7O L,7O 100%

VYP-29 JV _ Vchodové
dveře (Z1) 20 EXT 4,2 1,700 t,7O l,7O L00o/o

VYP.3O JZ - Vchodové
dveře (Z2) 20 EXT 3,8 1,700 l,7O l,7O 100%

t.-

PRoToKoL PRťllGzU



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

VYTÁPĚNí

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elektřiny nebo solární systém jsou bitance uvedeny v samostatné
tabulce.

Ozn. Zdroj teplal

Systém vytápění uvnitř budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotřeba
energl€ na
vytápění v

palivu

Sezónní
účinnost

výroby tepla

Sezónní
ucrnnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
účinnost

sdílení tepla

Potřeba
eneřgle na
vytápění

KW MWh/rok o/o coP % o/o
% pokrytí

MWhlrok

K-1
2x Elektrokotel
Protherm RAY 6 -
bytové jednotky

12 elektřina 16.6 95 920/ 88oÁ
30o/o

12.8

K-3
Elektrické
podlahové vytápění
- bytové jednotky

4,2 elektřina 24.9 95 92o/o 88%
45o/o

1,9.2

K-2
Lx Elektrokotel
Protherm RAY 6 -
komerční prostor

6 elektřina 14.1 95 92o/o 88%
25o/o

10.8

PŘiPRAVA TEPLÉ voDY

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovanou uýrobu tepla a elektřiny nebo solární systém jsou bilance uvedeny v samostatné
tabutce.

Ozn.
Zdroi pro
přípravu teplé
vody

Systém přípravy teplé vody uvnitř budovy

Celkový
jmenovitý
tepe!ný
výkon PalÍvo

Spotřeba
energie na
přípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
účinnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

distribuce
teplé vody

Sezónní
potřeba

teplé vody

Potřeba
eÍíergie

ohřeÚ tep!é
vody

KW MWh % % m3/rok
% pokrytí

MWh/rok

K-4

5x Elektrický
ohřívač teplé vody
LEOV AD 1OO .
bytové jednotky

7,5 elektřina L4.6 99 TVsys L: 60,2 150,08
88,5

14.5

K-5

Lx Elektrický
ohřívač tepló vody
LEOV AD ].OO -

komerční prostor

1,5 elektřina 1.90 99 Wsys 2: 67,L 21,70
11,5

r..88

oSVĚTLENí

Ozn.
osvětlovací
soustava /
zona

Převažující
tvp

světelných
zdrojů

odpovídající
energeticky

vztažná
plocha

Průměrná
požadovaná
osvětlénost

Průměrné korekční činitele soustaw
Tvp

světelných
zdrojů

Řízení
soustavy

Konstantní
osvětlenost

Závislost na
denním
světle.

mt lux

z1 (11) Bytové jednotky referenční 435,30 100 1,70 1,00 1,00 1,00

z2 {Ltl Komerční prostor referenční 54,60 300 1,10 L,00 1,00 1,00

NZ3 (11) Garáž se
skladem

referenční 56,70 50 7,70 1,00 1,00 1,00

PRoToKoL PRŮKAZU L0



-'1
Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

st{lzElll cftl(ovř,9ODANE ENERGI!.

Úspoinlé.plťrelir,'': Po$Ís návrhu

V této kategorii nenÍ navrhováno žádné opatření.

Větrání:

oPr-J. _ lnstalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací
K realizaci je doporučena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací v bytových iednotkách a
komerčním prostoru, z důvodu úspory neobnovitelné primární energie, tepla na vytápění a zlepšení kvality
vnitřního prostředí.

'.t(eoKl

Vytápění:

oP;2 - lnstalace tepelnho čerpadla vzduch-voda
K realizaci je doporučena instalace tepelného čerpadla vzduch-voda pro vytápění, z důvodu Úspory
neobnovitelné primární energie a tepla na vytápění.

oPr-3 - lnstalace fotovoltaických panelů
lnstalace plochých monokrystalických křemíkových článků pro výrobu elektrické energie' opatření je
doporučeno z důvodu úspory primární neobnovitelné energie.

Větrání:

oP1L - lnstalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací
K realizaci je doporučena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací v bytových iednotkách a
komerčním prostoru, z důvodu úspory neobnovitelné primární energie, tepla na vytápění a zlepšení kvality
vnitřního prostředí.

Příprava TVl

oPr3 - lnstalace fotovoltaických panelů
lnstalace plochých monokrystalických křemíkových článků pro výrobu elektrické energie. opatření je
doporučeno z důvodu úspory primární neobnovitelné energie.

osvětlení:

oPť3 _ lnstalace fotovoltaických panelů
lnstalace plochých monokrystalických křemíkových článků pro výrobu elektrické energie. opatření je
doporučeno z důvodu úspory primární neobnovitelné energie.

PRoToKoL PRŮKAZU 1L



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 4].3067.0

PosouzENí PRovEDtTELNosTl ALTERNATIVNiCH sYsTÉMÚ DoDÁvEK ENERGIE

Hodnocení alternativních systémů dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navržených krokťl 1-3, tedy po snížení
cetkové dodané energie.

Alternativní' systém
dodávky energie

Proveditelnost
Popis návrhu

Ťechnická Ekonoňická Ekologická

KROK 4

Místní systémy
vyuzrvarrGr
energie z OZE

ANO NE ANO

K realizaci je doporučena instalace fotovoltaických
panelů pro výrobu elektrické energie. opatření je
doporučeno z důvodu úspory primární neobnovitelné
energie.

Kombinovaná
výroba elekřiny
a tepla

ANO NE ANO Není vhodné pouŽití kombinované výroby elektřiny z
důvodu ekonomické návratnosti.

Soustava
zásobování
tepelnou energií

NE NE NE Není k dispozici.

Tepelná čerpadla ANO ANO ANO

K reaIizaci je doporučena
instalace tepelného čerpadla vzduch-voda pro vytápění,
z důvodu úspory
neobnovitelné primární energie a tepla na vytápění.

ilAvRŽENÝ soUBoR oPATŘENí

Popis souboru opatření

Jako opatření je doporučena instalace vzduchotechnických jednotek s rekuperací v bytových jednotkách a
komerčním prostoru, z důvodu úspory neobnovitelné primární energie, tepla na vytápění a zlepšení kvality
vnitřního prostředí.
Vstupní parametry výpočtu:
_ Účinnost z7Í 85%

A dále je jako opatření doporučena instalace tepelného čerpadla vzduch_voda pro vytápění, z důvodu úspory
neobnovitelné primární energie a tepla na vytápění a přípravy teplé vody.
Vstupní parametry výpočtu:
- Systém tepelné čerpadlo: vzduch-voda
- Jmenovitý výkon: 15,0 kW
- Topný faktor CoP: 3,5

A dále je jako opatření doporučena instalace fotovoltaických panelů pro výrobu eleKrické energie. opatřeníje
doporučeno z důvodu úspory
primární neobnovitelné energie.

Vstupní parametry výpočtu:
- lnstalace plochých monokrystalických křemíkových článků
- Výkon sytému FVE: L0'5 kWp
- Sklon koleKoru: 30'
- Orientace koleKoru: JZ

Navržené opatření v tomto průkazu energetické náročnosti budovy nejsou závazné, nicméně je doporučeno k
nim přihlédnout například při dalších plánovaných opravách dotčených konstrukcí a technologií.

Potřeba energie na
vytápění chlazení a
přípravu teplé vody

Celková dodaná
eneřgie ' Klasifikační třída

neobnovitelné primární
energaekWh/m'?.rsk kWh/m'Ž.rok kWh/ťn'Ž'r0k

MWh/rok MWh/řok MWh/rok

Hodnocání budova
ol l? 136,56 ?(( nÁ

GT51.8 76.6 199

Soubor naÝržených
opatření : -

62,26 91 ,1I I28,82 ffi34.9 54.8 72.3

Dosažená úspora
energie

29,97 38, B5 226,24

16.8 21.8 t27

PRoToKoL PRŮKAZU L2



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

cELKovÉ HoDNocENí PLNĚNi PoŽADAVKŮ VYHIAšKY

Požadavek vyhlášky dlel Požadavek vyhlášky na energetickou náročnost Sp!něno: není stanoven

REFERENČNí BUDovA

Úroveň referenční budovy: dokončená budova a její změna od l'l'2022

Snížení referenční hodnoty
neobnovitelné primární
energie

Druh budovy nebo zóny
Energetická

vztažná plocha

Měrná potřeba
na vytápění
referenční
budoW

Míra snížení

m2 kWh/m'z.rok oÁ

21 - Bytové jednotky (obytná zóna) 495,3
88,3

3

22 - Komerční prostor (ostatní zóna) 6s,9 3

PŘEHLED PLNĚNí zÁvnznÝcn PoŽADAvK0 \ÍYHúŠKr
V případě, že pro danou oblastvyhláška nestanovuje požadavek, tabulka se nevyplňuje - symbol'X

Hodnocený
parametr lednďka Ozn. Hodnocený prvek

budovy

Návrhová
vnitřní

teplota zóny

Přiléhaiící
přostředí

Vypočtená
hodnota

Referenční
hodnota 5plněno

MĚNĚilÉ/ ilovÉ sTAvEBl|i PRlry A KoNsTRÚKcE

liodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy přt pÍnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle S

xt---t--t --t--t--t--t--t--
MĚl{ĚNÉ/ trtÓvÉ rrcnnlcKÉ sYsŤÉMY

Hodnocení sptnění požadavku.je uyžadováno u změnydokončené budgvy při plniění pažadavku na energetíckau náročnosťbudbvy podle 5

x

oBÁLKA BUDovY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené'bud uy při ýlněňí požadavku na energetickou
náročnost budovy podle s 6 odsť' 2 písm. a) a písm'b)

Průměrný
součinitcl
prostupu
tepla
búdovy

Wm'?.K Budova jako celek 0,38 0,37 NE

cELKovÁ DoDANÁ ENERG|E

Hodnocení splnění požadavku je vyŽadováno u'noué budovy a u změny dokončené budovy při'plnění požadavku na energetickou
náročnost budovy podle5 6 odst 2 písm'b)

Celková
dodaná
energie.

kWh/m'.rok Budova jako celek 136,56 162,01 ANO

NEoBNoVITELNÁ PNMÁRilí ENERG|E

Hodnocení sptnění poŽatlavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle 5 6 odst' 2 pÍsm.a)

Neobnovitel
na prlmarnl
energie

kWh/m'z.rok Budova jako celek 355,06 168,71 NE

PRoToKoL PRŮKAZU L3



-l

Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 413067.0

Ít|EToDAlíýPoČn

Použitý softrpare: l*l DEKSOFT' - erueRoerre Verze software: 6.0.7

l{imatická datal Čstt z: ol:t-t Metoda výpočtu: Měsíční krok

ÚDA'E o pno|EKrovĚ DoKuMENTAcl sTAvBY

Průkaz není součástí projektové dokumentace stavebního záměru'

DALši zDRorE lNFoRMAcí
Bezplatná poradenská služba: https://www. mpo-efekt.czlczlekis

Xatalog úspor energiel https :l/www. kataloguspor.cz

EilERGETICKý sPEclALlsŤÁ

|méno / obchodní
firma: lng' Markéta Pavlová číslo oprávnění: I7t2

Telďon: 775 733 207 E-mail: tzb-energ@seznam.cz

uRčEilÁ osoBA
V případě, že je energetickým speclalistou právnická osoba, musÍ b,!tv sauladu s 57a odst.2 písm. b) určena fyzická osoba, kťerá je
držitelem oprávnění k výkonu činnosti energetického specialisý'

Jméno a přiimení: číslo oprávnění:

PLATT{OST PROKAZU

DIe zákona č.406n000 sb' Í7a odst' 4 je platnost prťtkazu 70 let ode dne jeho vyhotoven{ neba do větší změny
do změny způsobu vytápěni, chlazení nebo přípravy teplé vody.

Podpis energatického
speclallstyr

PROTOKOL PRI]KAZU 14



oraY
PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

\'yí{*!tý p}s*řs xák*''l"* Ě. Áfisltr*Ú* $b.. * fu**p*dařerrí *nergií" * vyhlá*kv č" *#j$lř*á{} $b., * t*nerg*ái**s* &ár;lčt-.$xtí &:u*mv

nozDřtENÍ ooo*rÉ ENIRGIE
MWh/rok

l€}s*|f*la:76.s

UKAZATELE EN E RoETlGxÉ nÁnočNosn

, l 1O.3S *u,"* ffi
n&nÉ Potřrbc rcplc ! -. -Íltvy'dp5ňÍ ! /0'l t<wlri(m''rct)

Energetický specialista: lng. Markéta Pavlová

osvěděení č,.: L7L2

Kontakt: tzb-energ@seznam.cz


